
С о д ер жан и е : Об организации зоны зимнего плавания населения на территории Советского района городского округа гор

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМ ИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

08 „ сентябрь 2oJLU №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организаций зоны зимнего 
плавания населения на территории 
Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В целях обеспечения безопасности населения и недопущения 
несчастных случаев на водоемах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в зимний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г. Определить зону зимнего плавания населения на озере Солдатское 
на территории парка имени Ивана Якутова в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. РОО «Федерация закаливания и спортивного зимнего плавания 
Республики Башкортостан»:

2.1. Организовать зону зимнего плавания на озере Солдатское 
на территории парка имени Ивана Якутова в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

2.2. Подготовку и эксплуатацию зоны зимнего плавания организовать 
в соответствии с требованиями постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики 
Башкортостан, и Правил пользования водными объектами для плавания на 
маломерных судах в Республике Башкортостан»;

2.3. Совместно с Администрацией Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан до начала сезона зимнего плавания 
обеспечить проведение комиссионного осмотра состояния зоны зимнего 
плавания на озере Солдатское на территории парка имени Ивана Якутова 
в Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. ООО «Парк имени Ивана Якутова» в период действия договора 
водопользования, заключенного 4 февраля 2022 года между обществом и

A / ^ M u n n v  1 у о ц п л  х v /  1 .  j  v p a  х х#

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление гражданской защиты

91-05-133 от 09.09.2022 
149 от 09.09.2022 
99-05-00056 от 09.09.2022

iw m p u jm n a A  д а ш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об организации зоны зимнего плавания населения на территории Советского района городского округа гор

Министерством природопользования и экологии Республики Башкортостан со 
сроком действия до 1 февраля 2023 года, рекомендовать обеспечить 
безопасность на акватории озера Солдатское с применением круглосуточного' 
видеонаблюдения, своевременное реагирование на возникающие 
происшествия в соответствии с требованиями постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 17 июня 2013 года № 246 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на 
территории Республики Башкортостан, и Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан».

4. Настоящее постановление действует до 31 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации т Г
городского округа город Уфа U S U n n  ° Т Д £ д  \ 1 Ц  

( S |Я О Р л *А Т И В Н /л  Y к нс

| | ^ у ОКУМ£НТоу
У /У

Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

п д г а и п п у / 1 р а ц п л  х  v /  i . J  4 /0  х  и

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление гражданской защиты

91-05-133 от 09.09.2022 
149 от 09.09.2022 
99-05-00056 от 09.09.2022

1\ип±рилцпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


